Datenblatt Gber das Tagesausflugschiff

Elbphilharmonie

Daten

Bauwerft:
Baujahr:

Ladnge Gber alles:
Breite Uber dlles:
Tiefgang max.:
Fahrgdaste:
Sitzplatze:
Fahrtgebiet:

Navigationsequipment:
Antriebsanlage:

Propelleranlage:
Querstrahler:
Sammelrettungsmittel:
Sonstiges:

Hamburger Hafen

Pella Sietas

2017

29,98 m

8,56 m

1,75m

250

249

Hamburger Hafen und Zone 2-See bis 4
nach BinSchUO

GPS, GPS-Kompass, AIS, RADAR, ECDIS, 2 x
UKW

Scania DI13 Diesel-elektrisch Siemens
Energiemanagement

Festpropeller & Ruderanlage

Bug- und Heckstrahler Elektrisch

2 x DSB Minislide

Zulassung far den Ein-Mann-Betrieb im



