



## Datenblatt über das Tagesausflugschiff

### Elbphilharmonie

#### Daten

Bauwerft:	Pella Sietas
Baujahr:	2017
Länge über alles:	29,98 m
Breite über alles:	8,56 m
Tiefgang max.:	1,75 m
Fahrgäste:	250
Sitzplätze:	242
Fahrtgebiet:	Hamburger Hafen und Zone 2-See bis 4 nach BinSchUO
Navigationsequipment:	GPS, GPS-Kompass, AIS, RADAR, ECDIS, 2 x UKW
Antriebsanlage:	Scania DI13 Diesel-elektrisch Siemens Energiemanagement
Propelleranlage:	Festpropeller & Ruderanlage
Querstrahler:	Bug- und Heckstrahler Elektrisch
Sammelrettungsmittel:	2 x DSB Minislide
Sonstiges:	Zulassung für den Ein-Mann-Betrieb im Hamburger Hafen